
Nombre Completo
Alba Lucía Corredor Gómez
María Camila Munevar

RECTORÍA
Cargo
Rectora Nacional
Asistente Rectoría

Correo electrónico
acorredor@coruniamericana.edu.co
asistenterectoria@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027
385 1027

Ext.
985
408

Nombre Completo
Maribel Molina Correa 
Darly Camargo Barreto
Ángela Ramírez Betancour
Enilce Arroyo Hernández 
Fernando José Durán Manjarrés 
Fernando Ruiz Olshen 
Vanessa Romero Mendoza

VICERRECTORÍA ACADÉMICA
Cargo
Vicerrectora Académica
Asistente Vicerrectoría Académica
Aseguramiento de la Calidad
Profesión de Procesos Académicos
Director de Autoevaluación 
Coordinador de Procesos Académicos 
Unidad de Aseguramiento de la Calidad

Correo electrónico
mmolinac@coruniamericana.edu.co
dcamargo@coruniamericana.edu.co
amramirez@coruniamericana.edu.co
earroyo@coruniamericana.edu.co
fduran@coruniamericana.edu.co
fruiz@coruniamericana.edu.co
vromero@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027

Ext.
560
506
422
432
116

480
432

Nombre Completo
Astelio de Jesús Silvera Sarmiento 
Fabio Rey Navas
Diego Mauricio Higuera Jímenez 
Fernanda Pattaro Amaral 
Diana Milena Suárez López 
Gabriel Alfonso Pacheco Martínez 

VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN
Cargo
Vicerrector Nacional de Investigaciones
Docente Investigador
Docente Investigador
Docente Investigador
Docente Investigador
Docente Investigador

Correo electrónico
asilvera@coruniamericana.edu.co
frey@coruniamericana.edu.co
dhiguera@coruniamericana.edu.co
fpattaro@coruniamericana.edu.co
dsuarez@coruniamericana.edu.co
gpacheco@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027

Ext.
420
424
424
424
424
424

Directorio
Telefónico



VICERRECTORÍA DE INVESTIGACIÓN

VICERRECTORÍA EXTENSIÓN, PROYECCIÓN SOCIAL E INTERNACIONALIZACIÓN  

Nombre Completo
José Gregorio Solórzano Movilla
Ricardo Antonio Simanca Trujillo
Francisco Javier Hernández Caballero
Roberto Stevens Porto Solano
Andrés Felipe Porto Solano
Hernán José Hernández Belaides
René Ramírez Fernández
Jeimmy Johanna Cárdenas Del Portillo

Cargo
Docente Investigador
Docente Investigador
Docente Investigador
Docente Investigador
Docente Investigador
Docente Investigador
Docente Investigador
Coordinadora Sello Editorial

Correo electrónico
jsolorzano@coruniamericana.edu.co
rsimancas@coruniamericana.edu.co
hernandez@coruniamericana.edu.co
rporto@coruniamericana.edu.co
aporto@coruniamericana.edu.co
hhernandezb@coruniamericana.edu.co
rramirez@coruniamericana.edu.co
jcardenasd@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027

Ext.
424
424
424
424
424
424
424
423

Nombre Completo
Liyis Marilín 
Gómez Núñez 

Ignacio José 
Negrette Escobar 

Lina Casalins Mendoza
Moisés Galvis Maldonado

Stephanie 
Acevedo Méndez 

Jazmín Cabarcas Greco 
Ericka Muñoz Sánchez
Keilis Isabel Arteaga Cogollo 

Cargo
Vicerrectora de Extensión, Proyección 
Social e Internacionalización

Director Centro Innovación 
de Emprendimiento.

Asistente de Vicerrectoría EPSI
Asistente de Vicerrectoría EPSI

Asistente de Centro de Innovación 
y Emprendimiento.

Coordinadora de Egresados 
Directora de Proyección Social
Directora Nacional de Internacionalización

Correo electrónico
lgomez@coruniamericana.edu.co

inegrette@coruniamericana.edu.co

lcasalins@coruniamericana.edu.co
mgalvis@coruniamericana.edu.co

sacevedo@coruniamericana.edu.co

jcabarcasg@coruniamericana.edu.co
emunoz@coruniamericana.edu.co
karteaga@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027

385 1027

385 1027
385 1027

385 1027

385 1027
385 1027
385 1027

Ext.
452

441

439
439

439

439
850
536

Directorio
Telefónico



VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA    
Nombre Completo
Cindy Muñoz Sánchez 
Rosa María Bracho Aconcha
Jaime Enrique Muñoz
Deisy Tuberquia Insignares 
Heydi Patricia Zabalsa Pacheco 
Amanda Delgado Gonzalez
Daniela Castilla Ruiz

Cargo
Vicerrectora Administrativa y Financiera
Directora Administrativa
Director Financiero
Coordinadora de Talento Humano
Coordinadora de Nómina 
Seguridad y Salud en el Trabajo
Asistente de Vicerrectora Administrativa 
y Financiera

Correo electrónico
cmunoz@coruniamericana.edu.co
rbracho@coruniamericana.edu.co
jmunoz@coruniamericana.edu.co
dtuberquia@coruniamericana.edu.co
hzabalsa@coruniamericana.edu.co
adelgado@coruniamericana.edu.co
dcastilla@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027

Ext.
396
318
115
317
486
478
494

PLANEACIÓN Y CALIDAD     
Nombre Completo
Alfonso Díaz Pertuz 
Carmen Morales Peláez

Cargo
Director de Planeación 
Coordinadora de Calidad

Correo electrónico
adiaz@coruniamericana.edu.co
cmorales@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027
385 1027

Ext.
521
523

SECRETARÍA GENERAL     
Nombre Completo
Láster Alfonso Gutiérrez Cuadro
Sthepany Noriega Bolivar

Cargo
Secretario General
Asistente Secretaría General

Correo electrónico
lgutierrez@coruniamericana.edu.co
snoriega@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027
385 1027

Ext.
114

565

Directorio
Telefónico



VICERRECTORÍA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA    

PLANEACIÓN Y CALIDAD     

SECRETARÍA GENERAL     

DIRECCIÓN DE MERCADEO Y COMUNICACIONES
Nombre Completo
Luis Felipe Vásquez Aldana
Stephany Bula Molina
Sandra Martínez Salcedo
Gilary Flórez Otero
José Luis Gómez González
Erick Rangel Segovia
Julieth Durán Cortina
Stephania Cárdenas Herrera
Moisés De Jesús Perales Uribe

Cargo
Director de Mercadeo y Comunicaciones
Coordinadora de comunicaciones
Coordinadora Mercadeo
Coordinadora de Telemercadeo
Diseñador Gráfico
Diseñador Gráfico
Diseñador Gráfico
Auxiliar de Mercadeo
Auxiliar de Mercadeo

Correo electrónico
lvasquez@coruniamericana.edu.co
sbula@coruniamericana.edu.co
smartinez@coruniamericana.edu.co
gflorez@coruniamericana.edu.co
artes@coruniamericana.edu.co
artes3@coruniamericana.edu.co
artes5@coruniamericana.edu.co
sicardenas@coruniamericana.edu.co
mperales@coruniamericana.edu.co

PBX
3851027
3851027
3851027
3851027
3851027
3851027
3851027
3851027
3851027

Ext.
429
501
327
497
491
491
491
322
328

BIENESTAR INSTITUCIONAL
Nombre Completo
Harold Enrique Manotas Díaz
Diego Armando Gómez Serrano
Osnaider Jose Mariano Galindo
Jaimar Olmos Fedor
Julio García Alarcón

Cargo
Jefe de Desarrollo Humano
Jefe de Cultura y Deporte 
Coordinador de Cultura y Deporte 
Coordinador de Desarrollo Humano
Psicólogo Bienestar Institucional 

Correo electrónico
hmanotas@coruniamericana.edu.co
dgomez@coruniamericana.edu.co
omariano@coruniamericana.edu.co
jolmos@coruniamericana.edu.co
jgarciaa@coruniamericana.edu.co

PBX
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027
385 1027

Ext.
443
127
140
482
434

@coruniamericana

Directorio
Telefónico


